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РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА, ВОДНИ УСЛУГИ И УСЛУГИ ЗА 
УПРАВУВАЊЕ СО КОМУНАЛЕН ОТПАД НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 
KOMISIONI RREGULLATOR I ENERGJETIKËS, I SHËRBIMEVE TË UJIT DHE I 

SHËRBIMEVE TË MENAXHIMIT ME MBETURINAT KOMUNALE I REPUBLIKËS SË 
MAQEDONISË SË VERIUT 

 

Në bazë të nenit 21 të Rregullores së Përcaktimit të Çmimeve të Energjisë Termike dhe të Shërbimeve 
Sistemore („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr.225/ 23 dhe 153/24), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, publikon këtë 

 

NJOFTIM 
 

Njoftohen të gjithë subjektet e interesuar juridikë dhe fizikë se Shoqëria e Shpërndarjes së Energjisë Termike 
ESM SHPËRNDARJA E NGROHJES SHPKNJP Shkup, më datë 28.5.2026, deri te Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, parashtroi kërkesë për miratimin e të hyrave të rregulluara maksimale dhe të çmimit 
për vitin 2026 për veprimtarinë e rregulluar të shpërndarjes së energjisë termike, të regjistruar në arkivin e 
Komisionit Rregullator të Energjetikës nën numrin PA1 08-237/26.  
 
Me kërkesën e dërguar, Shoqëria e Shpërndarjes së Energjisë Termike, ESM SHPËRNDARJA E 
NGROHJES SHPKNJP Shkup, kërkon që të hyrat e rregulluara maksimale për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike të shpërndarjes së energjisë termike për vitin 2026 të jenë: 
 

Përshkrimi Nj. matëse 2026 

Të hyrat e rregulluara maksimale të operatorit të sistemit të 
shpërndarjes së energjisë 

denarë 3 553 675 934 

Sasia e energjisë së dërguar termike në prag të përdoruesit  kWh 518 560 695 

Çmimi mesatar den/ kWh 6,8530 

Përqindja e rritjes në krahasim me çmimin mesatar aktual % 45,51 

 
Personat e interesuar fizikë dhe juridikë, mendimet dhe propozimet në lidhje me kërkesën e publikuar, mund 
t'i dorëzojnë më së voni deri më datën 12.6.2026, deri në ora 12:00 në Komisionin Rregullator të Energjetikës, 
të Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, përmes: 

- Postës elektronike: erc@erc.org.mk 
- Faksi: 02/ 32 33 586 
- Adresa: rr. Maqedonia nr. 25,  pallati Llazar Pop-Trajkov, kati i 6   1000 Shkup, 
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